DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
ISETTORE
AFFARI GENERALI

Citta di Modica 02632  4a 2 0 NOV, 2024

OGGETTO: Cooperativa Sociale L'’ARCA Onlus di Modica. Liquidazione fattura per ospitalita
minori nel mese di Settembre 2024. - C.1.G.: B2BFAD677D.

[L DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 918 del 06/05/2024 sono stati prorogati, per I'anno 2024, 1 ricoveri
dei minori presso le comunita alloggio gestite dalle Cooperative sociali che svolgono tale servizio
per conto dell'Ente e su disposizione del Tribunale per i minorenni di Catania ed ¢ stata impegnata
la spesa necessaria per garantire 'accoglienza nel primo semestre dell’anno 2024;

Che con atto n. 1924 del 13/08/2024 ¢ stato assunto I'impegno di spesa propedeutico al proseguimento
dell’accoglienza dei minori presso le Cooperative sociali anche nel secondo semestre dell’anno 2024;

Considerato che la Cooperativa Sociale L'ARCA Onlus ospita, su disposizione del Tribunale per i
minorenni di Catania, diversi minori nella struttura che gestisce a Modica;

Acquisita la fattura n. 580 del 10/10/2024, dell'importo di € 8.361,76 (IVA compresa), emessa dalla
Cooperativa Sociale L'ARCA Onlus per il ricovero di minori svolto nel mese di Settembre 2024,
pervenuta elettronicamente come da vigente normativa e registrata in contabilita con I'applicativo
SISCOM-GIOVE;

Preso atto della nota prot. n. 307 del 20/02/2024 con cui I’ Assessorato Regionale della Famiglia.
Politiche Sociali e Lavoro comunica I’adeguamento ISTAT delle rette di ricovero dei minori presso
le comunita alloggio:

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della fattura citata alla Cooperativa Sociale L'ARCA
Onlus di Modica;

Che il lotto C.L.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale operazione ¢ il seguente B2BFAD677D:;

Che nulla osta alla liquidazione in quanto la cooperativa sociale in oggetto risulta in regola con gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto 'O.R.E.L;

DETERMINA
Di dare atto:

1. Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;




10.

11

+

Che con determina n. 1924 del 13/08/2024 si € provveduto ad impegnare la spesa necessaria per
garantire l'accoglienza dei minori presso le comunita alloggio, gestite dalle Cooperative sociali e
su disposizione del Tribunale per i minorenni di Catania, per il secondo semestre dell’anno 2024;
Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere alla verifica della regolarita dei

pagamenti delle imposte comunali dovute dalla cooperativa beneficiaria del presente
provvedimento di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

Di liquidare, alla Cooperativa Sociale L'ARCA Onlus con sede a Modica, in Via San Giuliano
n.38, la fattura di seguito esplicitata:

n. fattura | Data Importo Importo IVA | Capitolo e | Determine
Imponibile Impegno
580 10/10/2024 | € 7.963,58 € 398,18 6955/003 n. 1924 del
1422/2024 13/08/2024
Totale € 7.963,58 € 398,18

Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della Cooperativa Sociale .'”ARCA Onlus per l'importo di € 7.963,58;

Di liquidare all'Erario I'TVA relativa all'operazione di cui in premessa, per limporto di
€ 398,18, ai sensi dell'art. 1 7-ter del D.P.R. n. 633/72;

Di prelevare le somme dal Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio
2024, Impegno 1422, giusta Determina n. 1924 del 13/08/2024;

Che avendo acquisito agli atti il DURC, nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta
cooperativa sociale risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Che il lotto C.L.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale operazione ¢ il seguente: B2BFAD677D |

Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di interesse” del vigente P.T.C.P. che gli scriventi
sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto
dall'art.1 comma 41 della L.190/2012;

Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per ['opportuna

conoscenza.
irigente
Dott. 10 Caccamo

1
Il Funzi i poptabile E. Q.
Dott. Giorgio PAo Giacomo



1S attests a0 sensi del¥ars. 153, conmae 5, ded DY gs. n 26772000 la copermua fimanzans dells spesa i ‘
| relarione alle disponibilita effettive esistenti mogli stanziamenti i spesa, €/o 1n relazione allo state di

- ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA.

I — desi - : i _ i n : doi §-_—

contabili, regolarmenie registrat mi sensi deflart. 191, comma 1. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

lmpegne |  Dam | importe | Capiooe i o R
12y oot leslaok €836136  evssf3 M

} : i

4 i

Misnm A2 ll‘mgmczi Jnnﬁo A khmw})ﬂk
ca,u/{g/” Y i Respowsabile %wmofmmmm
‘t % “”K (\‘ "K

Cnn i suddetio visto &1 repgolarita cortabile attestante ta copertura finanziari, 1l presemte provvedimento
fém:nm&ﬂm 151, oomma 4, del d.Les. 18 agoso 2000, n. 267.

____ e e e g e

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Al sensi delllan. 53 della 1. 142/1990, recepito dall’art. 1 LR, 48/1%991, cosi came madificato
dall’art. [2L.R. 3“0 00. sotto 1l profilo della regotarita comtawile, st esprm're parere
Faverevote/C

Al ﬁ#\f"\'l

Mﬂiica, ]i 1 :‘ & [.: ‘\..a l t,.‘t.. ]

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili ¢ fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell"art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

l S Mty c'»’-..ﬁ!‘
FEYR’ (L%

Modica, 1

PUBBLICAZIONE

lapreseﬂed:icrm:mzmneewbghmtall' PrmiumﬁmddCommtdiMuﬁcz,pagg.IS
al n..

Modica, 1i Ii! Responsabile della pubblicazione:




